Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Координационного совета
народов Российской Федерации, проживающих

на территории Советского района

от «31» августа 2023

г. Советский
Председательствовал:
Буренков Евгений Иванович

№2

Присутствовали:
Алихазумов Зубаир Пайзулаевич

Бадамшина Софья Ташбулатовна

Иерей Метислав Исламов

Кокотунов Юрий Анатольевич

Кочурова Юлия Анатольевна

Курпитко Александр
Владимирович
Магадов Абдурахман Султанович

Насактынов Олег Евгеньевич
Пашинян Самвэл Эвардович

глава Советского района, председатель
Координационного совета народов Российекой
Федерации, проживающих на территории
Советского района.

имам мечети г. Советский Централизованной
исламекой региональной организации «Муфтият
Республики Дагестан»;
председатель национально-культурного клуба
марийской культуры «Ужара»;
представитель Югорского благочиния Югорской
епархии Русской Православной Церкви
(Моековский Патриархат);
начальник отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений админиетрации
Советского района;
заместитель главы Советекого района,
замеетитель председателя Координационного
совета народов Российской Федерации,
проживающих на территории Советского района;
и.о. атамана Казачьего общеетва «Станица
Верхне-Кондинская»;
председатель филиала Дагеетанской
общественной организации «Дружба народов»
региональной общественной организации «Центр
объединения народов Дагестана»;
и.о. глава городского поселения Советекий;
представитель армянской общины Советского
района;

Садыков Денис Ильясович

Серебрякова Оксана Дмитриевна

Спиридонова Рита Маликовна

Страшко Наталья Васильевна

Черемных Наталья Владимировна

Приглашенные
Бикташева Эндже Амиряновна

Ермолович Иван Алексеевич

Коробкина Екатерина Олеговна

Кузьмина Елена Александровна

председатель местной организации
«Национально-Культурная автономия татар
Советского района»;
и.о. председатель местного отделения
общественной организации Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Спасение Югры»;
и.о. председателя национально-культурного
клуба татаро-башкирской культуры
«Сердешляр»;
заместитель главы Советского района по
социальному развитию, директор Департамента
социального развития, заместитель председателя
Координационного совета народов Российской
Федерации, проживающих на территории
Советского района;
начальник Управления образования
администрации Советского района.

директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческая
библиотека Советского района»;
заместитель председателя молодежной палаты
при Думе Советского района, заведующий
спортсооружением «Ледовый дворец»
муниципального автономного учреждения
физкультурно-оздоровительный комплекс
«Олимп»;
руководитель Этнорезиденции, волонтер
автономной некоммерческой организации
«Культурно-просветительский центр «Блики»,
библиотекарь муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческая
библиотека Советского района»;
директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4 г. Советский

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поддержке инициативы о создании на территории Советского района
местного отделения регионального отделения Общероссийской общественно
государственной организации «Ассамблея народов России» в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре.

(Кокотунов Ю.А.)

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Поддержать инициативу о создании на территории Советекого района

местного отделения регионального отделения Общероссийской общественно
государственной организации «Ассамблея народов России» в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре (далее -  местное отделение).

1.3. Членам Координационного еовета народов Роееийской Федерации,
проживающих на территории Советского района рассмотреть возможность
вступления в местное отделение.

1.4. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарущений
администрации Советского района направить в Департамент молодежной политики,
гражданеких инициатив и внещних связей Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры информацию о создании на территории Советского района местного
отделения.

Срок: до 01 еентября 2023 года.